
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

M.M.G. B.V.
Groothuis Model & Beheer B.V.

De rechter-commissaris in de faillissementen van M.M.G. B.V. en Groothuis
Model & Beheer B.V. heeft besloten dat deze faillissementen geconsolideerd
zullen worden afgewikkeld. Dit betekent dat zowel activa als passiva van beide
faillissementen worden samengevoegd en er met 1 crediteurenlijst wordt
gewerkt. Achtergrond is dat de bedrijfsvoering van de beide ondernemingen
dermate met elkaar verweven was, dat een separate afw ikkeling van de beide
faillissementen niet mogelijk althans niet zinvol bleek.

13-02-2024 
 1

M.M.G. B.V.
Groothuis Model & Beheer B.V.
Zaagstraat 6
7556 BK Hengelo
Statutaire zetel: Hengelo

13-02-2024 
 1

Conform opgave handelsregister Kamer van Koophandel: vervaardiging van
metalen constructiewerken en delen daarvan, alsmede het vervaardigen van
modellen uit hout, kunststof, etc. voor gieterijen en eventueel andere
bedrijven.

13-02-2024 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 06-11-2024
Insolventienummer F.08/24/18
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000317381:F002
Datum uitspraak 10-01-2024

R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr N.J.H. Leferink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b4355bac-b5af-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f4a2bb5b-eec9-e511-80ca-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 490.786,00 € -34.108,00 € 190.370,00

2022 € 393.764,00 € -8.245,00 € 243.238,00

2021 € 106.527,00 € 17.130,00 € 138.119,00

2022 € 106.135,00 € -30.156,00 € 111.442,00

De bovenste twee rijen betreffen de financiële gegevens van M.M.G. B.V. De
onderste twee rijen betreffen de financiële gegevens van Groothuis Model &
Beheer B.V.

13-02-2024 
 1

2
13-02-2024 

 1

€ 33.663,33
13-02-2024 

 1

€ 46.094,05

Toelichting 

Ter zake wordt verwezen naar het financieel verslag.

12-04-2024 
 2

€ 117.933,79

Toelichting 

Ter zake wordt verwezen naar het financieel verslag.

11-07-2024 
 3

€ 76.223,92

Toelichting 

Ter zake wordt verwezen naar het financieel verslag.

06-11-2024
 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

10-1-2024

t/m 

13-2-2024

13-02-2024 
 1

van 

13-2-2024

t/m 

17-4-2024

12-04-2024 
 2

van 

18-4-2024

t/m 

11-7-2024

11-07-2024 
 3

van 

12-7-2024

t/m 

7-11-2024

06-11-2024
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 82 uur 54 min

2 15 uur 18 min

3 21 uur 18 min

4 38 uur 12 min

totaal 157 uur 42 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van M.M.G. B.V. en Groothuis Model &
Beheer B.V. is Luno Beheer B.V. Enig aandeelhouder van Luno Beheer B.V. is
een natuurlijk persoon.

13-02-2024 
 1

Er zijn geen lopende procedures. 13-02-2024 
 1

Failliet had verschillende verzekeringen lopen. Deze zijn door de curator, voor
zover vereist in verband met het voortzetten van de onderneming
gecontinueerd. Inmiddels zijn de activiteiten beëindigd en zijn ook de
verzekeringen geroyeerd.

13-02-2024 
 1

De onderneming werd gedreven vanuit een huurpand. 13-02-2024 
 1

Afgelopen verslagperiode heeft de curator het huurpand aan de verhuurder
opgeleverd.

11-07-2024 
 3

De directie heeft aangegeven dat omzet en opdrachten de laatste jaren
aanzienlijk zijn teruggelopen, waardoor gezien de exploitatiekosten alsmede
de crediteurenpositie een faillissement onvermijdelijk was. De curator dient
nog onderzoek te doen naar de oorzaak van het faillissement.

13-02-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

4

13-02-2024 
 1

Personeelsleden 

4

13-02-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

11-1-2024 4 conform machtiging rechter-commissaris

totaal 4

Inventarisatie, correspondentie personeel en UWV, personeelsbijeenkomst. 13-02-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voertuigen € 11.500,00

Machines & inventaris € 168.724,82

Verkoop zaken directie € 726,00

totaal € 180.950,82 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn verschillende bedrijfsmiddelen door de curator aangetroffen. Het gaat
daarbij voornamelijk om machines en inventaris, alsmede voertuigen. Met
betrekking tot de machines is discussie ontstaan omtrent de eigendom. Een
deel van de machines is eigendom van M.M.G., Groothuis Beheer B.V. dan wel
de directie. De curator is hierover in gesprek met de betrokken partijen.

13-02-2024 
 1

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode afspraken gemaakt met de
betrokken partijen (leasemaatschappij, Luno Beheer en haar bestuurder). Een
klein gedeelte van de bedrijfsmiddelen (waaronder een voertuig) is verkocht
aan de directie. Het andere voertuig is aan een opkoper verkocht. De
bedragen (incl. BTW) staan onder 3.3. vermeld.
Met de betrokken partijen is afgesproken dat de overige zaken zullen worden
geveild. De veiling is in de afgelopen periode afgerond en daarbij is een bruto
opbrengst van € 168.724,82 (incl. BTW) en € 139.442,-- (exclusief BTW). De
financiële afw ikkeling zal in de komende verslagperiode plaatsvinden.

12-04-2024 
 2

De financiële afw ikkeling van veiling heeft inmiddels ook plaatsgevonden. De
bedragen zijn betaald aan de betrokken partijen en conform de afspraken
resteert er voor de boedel een bedrag ad € 70.892,47 (incl. BTW) voor de
faillissementsboedel. Ter zake wordt verwezen naar het financieel verslag,
waarin de financiële afw ikkeling is verwerkt.

11-07-2024 
 3

Ja. De fiscus heeft op 15 januari 2024 bodembeslag gelegd. 13-02-2024 
 1

Inventarisatie, taxeren, onderzoek eigendom bedrijfsmiddelen, bodembeslag,
correspondentie fiscus.

13-02-2024 
 1

Veilingtraject opzetten, monitoren. 12-04-2024 
 2

Er is een beperkte hoeveelheid voorraad aanwezig. 13-02-2024 
 1

Inventarisatie en taxatie. 13-02-2024 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Correspondentie betrokken partijen, berekeningen verdeling, financiële
afw ikkeling.

11-07-2024 
 3

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurenportefeuille per datum
faillissement

€ 35.691,98 € 35.691,98

totaal € 35.691,98 € 35.691,98 € 0,00

De debiteuren zijn kort na datum faillissement aangeschreven. Inmiddels
hebben alle debiteuren betaald.

13-02-2024 
 1

Inventarisatie debiteurenportefeuille, correspondentie en monitoren. 13-02-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 10.424,68

Toelichting vordering van bank(en) 

De vordering van de bank is inmiddels voldaan.

13-02-2024 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Op datum faillissement is er 1 lopende leaseovereenkomst. Dit betreft financial
lease met betrekking tot een CNC freesmachine. De curator heeft contact met
de leasemaatschappij omtrent een eventuele verkoop.

13-02-2024 
 1

Met de leasemaatschappij is afgesproken dat de machine via een veiling zal
worden verkocht. De verkoop heeft in de afgelopen verslagperiode
plaatsgevonden. De financiële afw ikkeling zal in de komende verslagperiode
plaatsvinden.

12-04-2024 
 2

Afgelopen verslagperiode heeft de financiële afw ikkeling plaatsgevonden. Dit
onderdeel is afgerond.

11-07-2024 
 3

De Rabobank heeft krediet verstrekt en in dat kader de gebruikelijke
zekerheden bedongen (pandrecht op inventaris, voorraden en vorderingen).
Het openstaand krediet per datum faillissement bedroeg € 10.424,68. De bank
heeft vervolgens eerst verrekend met een binnengekomen betaling van een
(verpande) vordering op de bij de Rabobank aangehouden bankrekening. De
toen nog resterende vordering van de Rabobank ad € 7.466,23 is voldaan uit
de betaling van een (verpande) vordering door een debiteur op de
faillissementsrekening.

13-02-2024 
 1

De Rabobank had een separatistenpositie. Deze is inmiddels vervallen doordat
de vordering van de Rabobank is voldaan.

13-02-2024 
 1

Er zijn geen eigendomsvoorbehouden. 13-02-2024 
 1

Er zijn geen retentierechten. 13-02-2024 
 1

Er zijn geen reclamerechten. 13-02-2024 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank, leasemaatschappij, beoordelen leaseovereenkomst. 13-02-2024 
 1

Correspondentie leasemaatschappij. 12-04-2024 
 2

Correspondentie leasemaatschappij inz. financiële afw ikkeling. 11-07-2024 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Per datum faillissement waren er twee lopende orders die nog afgemaakt
moesten worden. In overleg met de klant is besloten om de orders af te
maken. De productie is daardoor ongeveer zeven dagen voortgezet. De orders
zijn inmiddels afgerond, betaald en afgehaald door de klant.

13-02-2024 
 1

Voor de twee orders heeft de klant een totaalbedrag ad € 8.710,-- (exclusief
BTW) betaald. De curator heeft kosten moeten maken voor de
brandverzekering van € 750,-- (exclusief BTW). Bij de overige verzekering was
er nog dekking en waren de premies betaald. Het voortzetten heeft gezorgd
voor een nettoresultaat van € 7.960,-- (exclusief BTW).

13-02-2024 
 1

Correspondentie klant, rechter-commissaris, assurantietussenpersoon,
personeel.

13-02-2024 
 1

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de administratie onder zich en heeft toegang tot de digitale
boekhouding. Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog te worden uitgevoerd.

13-02-2024 
 1

Ja

Toelichting 

In het jaar voor datum faillissement is een voertuig door M.M.G. B.V. verkocht,
waarbij deze transactie kwalificeerde als een paulianeuze handeling. Deze
heeft de curator vernietigd. In de komende verslagperiode zal het voertuig
worden verkocht.

13-02-2024 
 1

De curator heeft de afgelopen periode het rechtmatigheidsonderzoek
uitgevoerd. Daaruit is gekomen dat de aan de boekhoudplicht in beginsel is
voldaan. Van onbehoorlijk bestuur is geen sprake, maar zijn wel enkele
andere, kleinere onvolkomenheden geconstateerd. De bevindingen zijn met
de bestuurder besproken. De bestuurder heeft op basis van de bevindingen
aan de curator een voorstel gedaan ter afkoop van de discussie. Het voorstel
houdt in dat in termijnen een bedrag van € 50.243,40 aan de
faillissementsboedel wordt betaald. De curator heeft het voorstel
geaccepteerd. De laatste betaling zal - conform de regeling - in september
2025 plaatsvinden.

06-11-2024
 4

Beoordeling paulianeuze handeling, correspondentie. 13-02-2024 
 1

Rechtmatigheidsonderzoek, delen bevindingen, opstellen overeenkomst en
correspondentie.

06-11-2024
 4



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8. Crediteuren

€ 4.344,39

Toelichting 

M.M.G.: € 4.344,39 (huurvordering na datum faillissement)

12-04-2024 
 2

€ 32.760,45

Toelichting 

M.M.G.: € 4.344,39 (huurvordering na datum faillissement)
Groothuis Model & Beheer: € 16.553,18 (loonvordering na datum faillissement)
M.M.G.: € 11.862,88 (loonvordering na datum faillissement)

11-07-2024 
 3

€ 105.667,00

Toelichting 

M.M.G.: € 41.182,--
Groothuis Model & Beheer: € 64.485,--

De vorderingen zien op omzetbelasting en loonheffingen.

13-02-2024 
 1

€ 130.592,00

Toelichting 

M.M.G.: € 56.290,--
Groothuis Model & Beheer: € 74.302,--

De vorderingen zien op omzetbelasting, loonheffingen en
motorrijtuigenbelasting.

12-04-2024 
 2

€ 153.903,28

Toelichting 

M.M.G.: € 71.293,05
Groothuis Model & Beheer: € 82.610,23

De vorderingen zien op omzetbelasting, loonheffingen en
motorrijtuigenbelasting.

11-07-2024 
 3



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 14.385,72

Toelichting 

M.M.G.: € 5.601,95
Groothuis Model & Beheer: € 8.783,77

11-07-2024 
 3

Toelichting 

M.M.G.: 2
Groothuis Model & Beheer: -

13-02-2024 
 1

9

Toelichting 

M.M.G.: 9
Groothuis Model & Beheer: -

12-04-2024 
 2

11

Toelichting 

M.M.G.: 11
Groothuis Model & Beheer: -

11-07-2024 
 3

€ 102.282,67

Toelichting 

M.M.G.: € 102.282,67
Groothuis Model & Beheer: -

13-02-2024 
 1

€ 236.215,10

Toelichting 

M.M.G.: € 236.215,10
Groothuis Model & Beheer: -

12-04-2024 
 2

€ 236.507,58

Toelichting 

M.M.G.: € 236.507,58
Groothuis Model & Beheer: -

11-07-2024 
 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Thans nog onbekend. 13-02-2024 
 1

Nog onbekend. 12-04-2024 
 2

Nog onbekend. 11-07-2024 
 3

Aanschrijven crediteuren, noteren en bevestigen vorderingen. 13-02-2024 
 1

Aanschrijven crediteuren, noteren en bevestigen vorderingen. 12-04-2024 
 2

Noteren en bevestigen vorderingen. 11-07-2024 
 3

9. Procedures

10. Overig

Verkoop activa
Afw ikkeling huur
Rechtmatigheidsonderzoek

13-02-2024 
 1

Financiële afw ikkeling verkoop activa
Afw ikkeling huur
Rechtmatigheidsonderzoek

12-04-2024 
 2

Rechtmatigheidsonderzoek 11-07-2024 



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

 3

Monitoren betalingsregeling 06-11-2024
 4

Thans nog niet bekend. 13-02-2024 
 1

Nog niet bekend. 12-04-2024 
 2

Nog niet bekend. 11-07-2024 
 3

Nog niet bekend. 06-11-2024
 4

7-2-2025 06-11-2024
 4

Verslaglegging. 13-02-2024 
 1

Verslaglegging. 12-04-2024 
 2

Verslaglegging. 11-07-2024 
 3

Verslaglegging. 06-11-2024
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


